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Yükseköğretime Başvuracak Gençlere Öneriler 

Yükseköğretimde  program  tercihlerini  belirleme  aşamasında  olan 
bir gencin şu hususları göz önünde bulundurması yararlı olur. 

·  Önce  kendini  dinlemeli,  geçmişte  ne  gibi  işleri  yaparken,  ne  gibi 
ortamlarda  bulunurken  mutlu  olduğunu,  ne  zaman  gerginlik  ve 
sıkıntı  duyduğunu  hatırlamaya  çalışmalıdır.  Böyle  bir  içe  bakış 
yöntemi  kişiye  hangi  konuları  kolay  öğrendiği,  hangi  alanlarda 
çalışmakla  mutlu  olduğu  hakkında  bir  fikir  verir.  İlgilerine  uygun 
alanda  çalışan  insanlar  çalışmayı  bir  angarya  değil  bir  zevk  olarak 
yaşarlar. 

·  Meslekler, eğitim programları ve çalışma yaşamı hakkında bilgi verici 
kaynaklara  ulaşmaya,  onları  dikkatle  izleyip  değerlendirmeye 
çalışmalı,  girmeyi  düşündüğü  bölümlerde  verilen  eğitim  hakkında 
bilgilenmek için mümkünse oralarda okuyan gençlerle konuşmalı, o 
alanlardaki  eğitimin  kendisine  sağlayacağı  yararlarla  kendisinden 
beklenenleri karşılaştırmalı, bu araştırmayı çok yönlü olarak yapmalı, 
birkaç  kaynağa  takılıp  kalmamalı,  başkalarından  duyduklarının 
doğruluğunu resmi kaynaklara başvurarak sınamalıdır. 

·  ÖSYM  Kılavuzunu  bizzat  kendisi  okumalı,  anlamadığı  yerleri 
öğretmenlerine  sormalıdır.  Kılavuz,  aday  ile  ÖSYM  arasındaki 
anlaşma metni,  kontrat  sayılır.  Kişi  bu  dokümanın  kendisi  ile  ilgili 
bölümlerinin  okunmasını  başkalarına  bırakmamalı,  kulaktan  dolma 
bilgilerle hareket etmemelidir. 

·  ÖSYM,  adayları  programlara  yerleştirme  işlemini  bitirdikten  sonra 
bazı  programların  kontenjanlarının  dolmadığını  görerek  ek 
yerleştirme işlemi yapmaktadır. Bu da ya öğrencilerin yeterince bilgi 
sahibi olmamalarından ya da önyargılı olmalarından dolayı ilk tercih 
listelerinde bu programlara yer vermediklerini göstermektedir. Oysa 
bu programlar bir çok öğrenci için uygun olabilir. 

Sevgili üniversite adayları 
ÖSYM Tercih  Bildirim  Formunuzu  doldurduktan  sonra  siz  imzalayacaksınız.  Bu 
demektir  ki  tercihlerinizin yapınıza uygunluğundan siz sorumlu olacaksınız. Bu 
sorumluluğu  ne  derece  bilinçli  olarak  yerine  getirirseniz  gelecekte  o  derece 
halinden hoşnut bir kişi olabilirsiniz. 
Meslek  yaşamınızı  mutlu  ve  yararlı  olabileceğiniz  çalışma  alanlarında 
sürdürebilmeniz dileği ile, 
Prof. Dr.Yıldız Kuzgun 
ÖSYM


